modo illi sacratissimre canonicorum scripturarum

excellent!» cosquantur, etiam in quibuscunque

eoruin invenitur eadem Veritas, longe tamen est im-

par authoritas : itaque in eis, si quae forte propterea

dissonare putantur a vero, quia non ut dicta sunt

intelliguntur, tamen libeium ibi habet lector audi-

torve judicium, quo vel approbet quod placuerit,

vel improbet quod oft'enderit: et ideo cuncta ejus-

modi nisi vel certa rntione, vel ex ilia canonica au-

thoritate defendantur, ut demonstretur sive omnino

ita esse, sive fieri potuisse, quod vel disputatum ibi

est, vel narratum : si cui displicuerit, aut credere

noluerit, non reprehenditur. Id. Contra Faustum,

Lib. xi. cap. v. Tom. VI. pp. 104, 5.]

[4 Noli ergo frater contra divina tam multa, tam

clara, tam indubitata testimonia colligere velle ca-

lumnias ex episcoporum scriptis, sive nostrorum, si-

cut ililarii, sive antequam pars Donati separaretur,

ipsius mutatis, sicut Cypriani, et Agrippini : primo,

quia hoc genus literarum ab authoritate canonis dis-

tinguendum est. Non enim sic leguntur, tanquam

ita ex eis testimonium proferatur, ut contra sentire

non liceat, sicubi forte aliter sapuerint quam Veritas

postulat. Id. Vincentio contra Donatistas, Tom. II.

p. 70.]

[s That they wrote, Orig. ed.]

[' Ego enim fateor caritati tua;, solis eis scrip

turarum libris, qui jam canonici appellantur, ditlici

hunc timorem honoremque deferre, ut nullum eorum
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The same against Cretconium, a grammarian, lib. ii. cap. 32. " I am not bound

to his authority. For I do not account Cyprian's writings as canonical, but weigh them

by the canonical scriptures ; and that in them which agreeth with the canonical scrip

tures, I allow to his praise; but that that agreeth not, by his favour I refuse'."

The same to Vincent Victor. " I cannot, nor ought not to deny, that like as in mine

ciders, so also in my so many books, be many things that by just judgment, without

rashness, may be reproved'."

The same, in the Prologue of his book of the Trinity. "Be not bound to my

writings, as to the canonical scriptures : but if thou find any thing in them, which thou

diddest not believe, straightway believe it ; in these that thou art not sure of, except thou

certainly understand it, believe it not certainly*."

The same to Fortunate, Epist. 198. "Neither ought we to allow the reasonings of

any men, whatsoever they be, (although they be catholic and laudable men,) as the